
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 127
4 Φεβρουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων ...........................................1
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  .....................................................................2

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(1)
  Αριθ. Φ.16/11101/Ε5

Έγκριση προκήρυξης θέσης Ε.Π. του Τμήματος
Λογοθεραπείας του ΤΕΙ Ηπείρου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του
Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260 τ.Α΄).

β. Του άρθρου 16 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 2916/2001 
(ΦΕΚ 114 τ.Α΄) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του
Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

γ. Του άρθρου 17 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄).

δ. Του Ν.2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

ε. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ.Α΄) «Διορισμός ή 
πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώ−
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ».

στ. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα».

ζ. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 τ.Α΄) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

η. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

θ. Του Π.Δ. 84/2013 (ΦΕΚ 124 τ.Α΄) «Μετονομασία Σχο−
λής – Μετονομασία Τμήματος – Συγχώνευση Τμημάτων –
Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Ίδρυση Σχο−
λής – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου».

2. Το άρθρο 11 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α΄) όπως 
ισχύει και το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/6−5−11 έγ−
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

3. Το άρθρο 78 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ.Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου−
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

4. Το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά−
των και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.4/1402/5−3−2012 απόφαση της Συνέ−
λευσης του ΤΕΙ Ηπείρου (ΦΕΚ 701/τ.Β΄/12−3−12).

6. Την υπ’ αριθμ. 1707/2−9−13 αίτηση εξέλιξης μέλους 
Ε.Π. του Τμήματος Λογοθεραπείας από τη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 
Καθηγητή.

7. Το υπ’ αριθμ. 8/9−9−13 πρακτικό της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογοθεραπείας.

8. Το υπ’ αριθμ. 3/15−10−13 πρακτικό της Διεύθυνσης 
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ4/6690/25−11−13 έγγραφο του Τ.Ε.Ι. 
Ηπείρου.

10. Την υπ’ αριθμ. Φ11/17601/Ε5/10−02−2011 εγκύκλιο του 
Υπ. ΠΔΒΜΘ με θέμα «Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Ε.Π. ΤΕΙ», αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την προκήρυξη της παρακάτω θέσης Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) του Τμήματος Λογοθε−
ραπείας του ΤΕΙ Ηπείρου, ως εξής:

ΣΧΟΛΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
− Μιας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 

με γνωστικό αντικείμενο «Νευροανατομία, Νευροφυσι−
ολογία και Κλινική Νευρολογία των διαταραχών του 
λόγου, της ομιλίας και της επικοινωνίας».

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ:
1. Αίτηση.

845



846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 
των υποψηφίων.

3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 
επιστημονικών εργασιών τους.

4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 
προσόν.

Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 
επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογητι−
κών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμήματος 
και θα είναι στη διάθεση των μελών της επιτροπής επι−
λογής ή εξέλιξης καθώς και των καθηγητών ή ερευνη−
τών της αλλοδαπής που υποβοηθούν στην αξιολόγηση 
των υποψηφίων, καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας 
επιλογής ή εξέλιξης.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότη−
τας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδει−
κνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου στο οποίο 
θα αναγράφεται ο τρόπος και ο χρόνος απόκτησης 
της Ελληνικής ιθαγένειας και το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία πριν από την έκδοση 
της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την 
με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007(ΦΕΚ 1055/27−6−2007 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 οι υποψήφιοι που 
δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώ−
σεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το 
χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύονται 
ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέ−
πεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την με αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−06 τ.Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους επι−
τρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−

δών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επόμενη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο, υποβάλλονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος οι αιτήσεις των υποψηφίων 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογη−
τικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ−
νοπτική ανάλυση του επιστημονικού τους έργου, κα−
θώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 
Ο φάκελος θα περιλαμβάνει και το ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή ή το εκλεκτορικό 
σώμα και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2014
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

-
      Αριθμ. Φ.16/11097/Ε5
Έγκριση προκήρυξης θέσης Ε.Π. του Τμήματος Μηχα−

νικών Τεχνολογίας Αεροσκαφών Τ.Ε. του ΤΕΙ Στε−
ρεάς Ελλάδας. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του
Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260 τ.Α΄).

β. Του άρθρου 16 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 2916/2001 
(ΦΕΚ 114 τ.Α΄) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του
Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

γ. Του άρθρου 17 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 847

δ. Του Ν.2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

ε. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ».

στ. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα».

ζ. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 τ.Α΄) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

η. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

θ. Του Π.Δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135 τ.Α΄) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. 
Λαμίας και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας – 
Ίδρυση Σχολής – Ίδρυση Τμήματος – Συγχώνευση Σχο−
λών – Μετονομασία και Συγχώνευση Τμημάτων – Κα−
τάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση 
Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας».

2. Το άρθρο 11 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α΄) όπως 
ισχύει και το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/6−5−11 έγ−
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

3. Το άρθρο 78 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ.Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου−
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

4. Το άρθρο 5 παρ. 2 και 6 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 
159 τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 48 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄) «Ορ−
γάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 1213/1−8−2013 απόφαση της Συνέλευ−
σης του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 1978/τ.Β΄/14−8−13).

7. Την υπ’ αριθμ. 517/3−10−13 αίτηση εξέλιξης μέλους 
Ε.Π. του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Αεροσκα−
φών Τ.Ε. από τη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή 
στη βαθμίδα του Καθηγητή.

8. Το υπ’ αριθμ. 12/22−10−2013 (θέμα 1ο) πρακτικό της 
Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Τεχνολογίας Αε−
ροσκαφών Τ.Ε.

9. Το υπ’ αριθμ. 3/5−11−2013 (θέμα 3ο) πρακτικό της 
Διεύθυνσης της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών.

10. Το υπ’ αριθμ. 3463/26−11−2013 έγγραφο του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας.

11. Την υπ’ αριθμ. Φ11/17601/Ε5/10−02−2011 εγκύκλιο του 
Υπ. ΠΔΒΜΘ με θέμα «Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Ε.Π. ΤΕΙ», αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την προκήρυξη της παρακάτω θέσης Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) του Τμήματος Μηχανι−
κών Τεχνολογίας Αεροσκαφών Τ.Ε. του ΤΕΙ Στερεάς 
Ελλάδας:

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ.
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ Τ.Ε.

ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ.

− Μίας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Συστήματα Τηλεπικοινωνίας Αεροσκαφών».

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογητι−
κών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμήματος 
και θα είναι στη διάθεση των μελών της επιτροπής επι−
λογής ή εξέλιξης καθώς και των καθηγητών ή ερευνη−
τών της αλλοδαπής που υποβοηθούν στην αξιολόγηση 
των υποψηφίων, καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας 
επιλογής ή εξέλιξης.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότη−
τας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδει−
κνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου στο οποίο 
θα αναγράφεται ο τρόπος και ο χρόνος απόκτησης 
της Ελληνικής ιθαγένειας και το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία πριν από την έκδοση 
της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την 
με αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007(ΦΕΚ 1055/27−6−2007 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 οι υποψήφιοι που 
δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώ−
σεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το 
χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύονται 
ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέ−
πεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−06 τ.Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους επι−
τρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.



848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
΄Ενωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επόμενη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο, υποβάλλονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος οι αιτήσεις των υποψηφίων 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογη−
τικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ−
νοπτική ανάλυση του επιστημονικού τους έργου, κα−
θώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 
Ο φάκελος θα περιλαμβάνει και το ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που αφορούν σε δικαιολογητικά 
που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα και ζητήθηκαν συμπλη−
ρωματικά από τα μέλη της επιτροπής επιλογής ή εξέλι−
ξης ή από τους καθηγητές ή ερευνητές της αλλοδαπής 
που υποβοηθούν στην αξιολόγηση των υποψηφίων.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2014

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

-
   Αριθμ. Φ.16/11093/Ε5
Έγκριση προκήρυξης θέσης Ε.Π. του Τμήματος Λογοθε−

ραπείας του ΤΕΙ Ηπείρου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του
Ν. 3404/2005 (ΦΕΚ 260 τ.Α΄).

β. Του άρθρου 16 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 2916/2001 
(ΦΕΚ 114 τ.Α΄) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του
Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

γ. Του άρθρου 17 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄).

δ. Του Ν.2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

ε. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ».

στ. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα».

ζ. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 τ.Α΄) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

η. Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

θ. Του Π.Δ. 84/2013 (ΦΕΚ 124 τ.Α΄) «Μετονομασία Σχο−
λής – Μετονομασία Τμήματος – Συγχώνευση Τμημάτων –
Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Ίδρυση Σχο−
λής – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Ηπείρου».

2. Το άρθρο 11 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α΄) όπως 
ισχύει και το υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/6−5−11 έγ−
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

3. Το άρθρο 78 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ.Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου−
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

4. Το άρθρο 5 παρ. 2 και 6 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 
159 τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 48 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄) «Ορ−
γάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.4/1402/5−3−2012 απόφαση της Συνέ−
λευσης του ΤΕΙ Ηπείρου (ΦΕΚ 701/τ.Β΄/12−3−12).

7. Την υπ’ αριθμ. 1685/27−8−13 αίτηση εξέλιξης μέλους 
Ε.Π. του Τμήματος Λογοθεραπείας από τη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή στη βαθμίδα του Καθηγητή.

8. Το υπ’ αριθμ. 8/9−9−13 πρακτικό της Συνέλευσης του 
Τμήματος Λογοθεραπείας.

9. Το υπ’ αριθμ. 3/15−10−13 πρακτικό της Διεύθυνσης 
της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας.

10. Το υπ’ αριθμ. Φ4/6692/25−11−13 έγγραφο του Τ.Ε.Ι. 
Ηπείρου.

11. Την υπ’ αριθμ. Φ11/17601/Ε5/10−02−2011 εγκύκλιο του 
Υπ. ΠΔΒΜΘ με θέμα «Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Ε.Π. ΤΕΙ», αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την προκήρυξη της παρακάτω θέσης Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) του Τμήματος Λογοθε−
ραπείας του ΤΕΙ Ηπείρου, ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 849

ΣΧΟΛΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
− Μιας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Καθηγητή με γνωστικό 

αντικείμενο «Ακοολογία − Νευροωτολογία».
ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους.
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν.
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογητι−
κών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμήματος 
και θα είναι στη διάθεση των μελών της επιτροπής επι−
λογής ή εξέλιξης καθώς και των καθηγητών ή ερευνη−
τών της αλλοδαπής που υποβοηθούν στην αξιολόγηση 
των υποψηφίων, καθ’ όλη τη διάρκεια της διαδικασίας 
επιλογής ή εξέλιξης.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότη−
τας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδει−
κνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου στο οποίο 
θα αναγράφεται ο τρόπος και ο χρόνος απόκτησης 
της Ελληνικής ιθαγένειας και το οποίο θα αναζητηθεί 
αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία πριν από την έκδοση 
της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατολογι−
κού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο ενδιαφε−
ρόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική υποχρέωση 
και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την 
Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007(ΦΕΚ 1055/27−6−2007 
τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 οι υποψήφιοι που 
δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώ−
σεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το 
χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύονται 
ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέ−
πεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−06 τ.Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους επι−
τρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επόμενη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο, υποβάλλονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος οι αιτήσεις των υποψηφίων 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογη−
τικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ−
νοπτική ανάλυση του επιστημονικού τους έργου, κα−
θώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 
Ο φάκελος θα περιλαμβάνει και το ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης μετά 
την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων υποψηφι−
ότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για διασαφηνιστικά 
στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά από την οικεία 
εισηγητική επιτροπή ή το εκλεκτορικό σώμα και αφορούν 
σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 27 Ιανουαρίου 2014
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

F

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(2)

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθ. 12217
Προκήρυξη θέσης καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων 
(με έδρα το Αγρίνιο) του Πανεπιστημίου Πατρών στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντι−
κείμενο «Χρηματοοικονομική Διοίκηση και Αξιολόγη−
ση Επενδύσεων 

   Η Γενική Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχει−
ρήσεων Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων (με έδρα 
το Αγρίνιο) του Πανεπιστημίου Πατρών στην υπ’ αριθμ. 



850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

199/22−5−2013 συνεδρίαση της, λαμβάνοντας υπόψη την 
από 14−5−2013 αίτηση εξέλιξης καθηγητή και σύμφωνα 
με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 και 5 (β) του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 
(195 Α΄), όπως η 5 (β) αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 
(β) του άρθρου 5 του Ν. 4076/2012 και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 34 παρ. 3 του Ν. 4115/2013,

2) της παρ. 1 του άρθρου 17 και της παρ. 2 του άρθρου 
18 του Ν. 4009/2011,

3) της παρ. 6 του άρθρου 10 του Ν. 4009/2011 σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α΄),

4) της παρ. 22α του άρθρου 80 του Ν. 4009/2011,
5) της παρ. 3 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982,
6) της παρ. 2 του κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του Ν. 2083/

1992 (159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (69 Α΄),

7) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν. 1268/82, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

8) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (87 
Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του Ν. 2517/1997 (160 Α΄),

9) του Π.Δ/τος 134/1999 (132 Α΄), και
10) του Π.Δ/τος 89/4−6−2013 (ΦΕΚ 130/5−6−2013 τ.Α΄), του 

Π.Δ/τος 97/5−6−2013 (ΦΕΚ 134/5−6−2013 τ.Α΄) και της υπ’ 
αριθμ. 10852/1−7−2013 (ΦΕΚ 1696/10−7−2013 τ.Β΄) απόφασης 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών,

αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 
την πλήρωση μιας (1) θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή, ως εξής:

Σχολή Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων.
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων Αγροτικών Προϊόντων 

και Τροφίμων.
Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Επίκουρου 

Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική 
Διοίκηση και Αξιολόγηση Επενδύσεων».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων (με έδρα το Αγρί−
νιο) του Πανεπιστημίου Πατρών (Γεωργίου Σεφέρη 2, 
Τ.Κ. 30 100, ΑΓΡΙΝΙΟ), την υποψηφιότητα τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο από το 
Πανεπιστήμιο Πατρών μαζί με όλα τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 

Άν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξω−
τερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βε−
βαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών τον εκλεκτορικού σώματος, 

της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Πρωτοβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών−μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 

-
   Αριθμ. 14023
Προκήρυξη θέσης καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών στη βαθ−
μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντι−
κείμενο «Διοίκηση Παραγωγής» .

 Η Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Πανεπιστημίου Πατρών στην υπ’ αριθμ. 23/9−7−2013 
συνεδρίασή της, λαμβάνοντας υπόψη την από 27−6−2013 
αίτηση εξέλιξης καθηγητή και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 και 4 β' του άρθρου 77 του Ν. 4009/2011 
(195 Α΄),

2) της παρ. 1 του άρθρου 17 και της παρ. 2 του άρθρου 
18 του Ν. 4009/2011,

3) της παρ. 6 του άρθρου 10 του Ν. 4009/2011 σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 4 του 
Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 Α΄),

4) της παρ. 2α του άρθρου 80 του Ν. 4009/2011,
5) της παρ. 4 του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982,
6) της παρ. 2 του κεφαλαίου Α του άρθρου 6 του

Ν. 2083/1992 (159 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 23 του Ν. 3549/2007 (69 Α΄),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 851

7) της παρ. 1 του άρθρου 14 του Ν, 1268/82, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
Ν. 2083/1992,

8) της παρ. 5α του άρθρου 14 του Ν. 1268/1982 (87 Α΄),
όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του άρ−
θρου 4 του Ν. 2517/1997 (160 Α΄), και

9) του Π.Δ/τος 134/1999 (132 Α΄),
αποφάσισε την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για 

την πλήρωση μιας (1) θέσης καθηγητή στη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή, ως εξής:

Σχολή Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων
Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Παρα−
γωγής».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλλουν στη 
Γραμματεία του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
(Πανεπιστημιούπολη Πατρών, 265 04 Ρίο), την υποψη−
φιότητα τους μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) 
μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοί−
νωσης της δημοσίευσης της Προκήρυξης αυτής στον 
Ημερήσιο Τύπο από το Πανεπιστήμιο Πατρών μαζί με 
όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. 

Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. εξω−
τερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βε−
βαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3 και 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών τον εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της Γενικής Συνέλευσης 

που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ' όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α/βάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών−μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία 
που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διο−
ρισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους − μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (Ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 17 Δεκεμβρίου 2013

Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ  



852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03001270402140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2014-02-05T12:23:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




